
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

21 мая 2020 года № 52 

 

О  режиме работы с 23 мая до 06 июня 2020 года 

 

 Во исполнение постановления главы администрации  (губернатора) 

Краснодарского края от 21.05.2020г. № 287 «О продлении режима 

«Повышенная готовность» и срока ограничительных  мероприятий (карантина) 

на территории Краснодарского края  и о внесении изменений в некоторые 

правовые акты главы  администрации (губернатора) Краснодарского края»,  в 

целях предотвращения  угрозы распространения новой коронавирусной 

инфекции  (COVID-19)»,  п р и к а з ы в а ю: и на основании приказа управления 

образования администрации муниципального образования Новокубанский 

район от 21 мая 2020 года № 228 «О режиме работы образовательных 

организаций с 23 мая до 06 июня 2020 года» п р и к а з ы в а ю:  

 1. Продолжить реализацию образовательных программ среднего общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с 23 мая 2020 

года до 0 часов 00 минут 6 июня 2020 года с применением  электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, исключив посещение 

обучающимися и педагогами образовательных организаций. 

 2.  Добреля Федору Васильевичу – заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе: 

- контролировать работу педагогов по выдаче тем в соответствии с КТП и 

расписанием занятий; 

-  еженедельно обновлять на сайтах образовательных организаций  информацию 

по организации дистанционного обучения (расписание уроков, образовательные 

порталы, алгоритм получения заданий, алгоритм выхода на образовательные 

платформы). 

 3. Классным руководителям 1-11 классов:  

- довести до сведения   родителей (законных представителей) информацию о 

соблюдении режима самоизоляции учащимися, находящимся дома, за 

исключением случаев, связанных с обращением за экстренной (неотложной) 

медицинской помощью и в  иных случаях, связанных с угрозой жизни и 

здоровью; 

-  регулярно проводить мониторинг выхода учащихся на учебные платформы, 

направлять СМС - сообщения родителям учащихся о выданных заданиях и 

полученных отметках; 

- для выхода на образовательные платформы использовать только бесплатные 

электронные ресурсы и оперативно проводить перерегистрацию учащихся в 

случае возникновения коммерческих предложений на новые образовательные 

платформы;  



- для обучающихся 1- 8 классов по завершении учебного года  организовать в 

дистанционной форме по заявлению родителей (законных представителей) 

реализацию программ внеурочной деятельности согласно основной 

образовательной программе учреждения.  

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


